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22. Fra de Postpakmestre, der tidligere have tjent i Hæren som Underofficerer, 
om, at deres militære Tjenestetid maa blive medtagen ved Beregningen af deres Tje- 
nestetid og Pension i Postvæsenet. (Indbragt den 22. Oktober 1910 al Folketings- 
manden for Vejle Amts 1ste Valgkreds, Johannes Jensen). 

Andragendet er enslydende med et i forrige Samling indgivet Andragende 
oin hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1909-10 Sp. 1491-92). 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministerens Undersøgelse 
og Overvejelse særlig hvad Pensionsspørgsmaalet angaar. 

23. Fra Bestyrelsen for Almindeligt dansk Præstekonvent om Sjællands Stifts, 
snarlige Deling ved Oprettelse af et Københavns Stift. (Indbragt den 24. Oktober 
IB10 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts lste Valgkreds, ,,J. C. Christensen). 

Andragendet er saalydende: 홢Ved 홢almindeligt dansk Præstekonvent "s Møde 
paa Fanø 9 . -12.  Maj d. A. vedtog de forsamlede Præster at udtale 홢et alvorligt 
Ønske om Sjællands Stifts snarlige Deling ved Oprettelse af et, ^ e n j i a v n s  Stift . 
Uden at give en detailleret Begrundelse af denne Anmodning skulle vi blot fremhæve 
Stiftets uforholdsmæssige Størrelse og Folketal samt de ganske særlig vanskelige For- 
hold i en By som København. Idet Konventets Bestyrelse meddeler dette, skulle vi. 
herved anmode den høje Rigsdag om at ville laane Øre til dette indenfor vor Folke- 
kirke saa stærkt nærede Ønske, om hvis Almindelighed den Tilslutning, "J som den. 
ovennævnte Udtalelse fandt i Konventets Møde, afgav tydeligt Vidnesbyrd. 

Da det ikke ses, at Andragendet har været hos Ministeren, gør Udvalget ikke 

Indstilling. 

: 24. Fra  Bestyrelsen for Almindeligt dansk Præstelconvent om Støtte til Af- 
holdelse af videnskabelige Kursus for Præster. (Indbragt den 24. Oktober 1910 af 
Folketingsmanden for Ringkøbing Amts I ste Valgkreds, J.  C. Ckustensen). 

Andragendet er saalydende: 홢Ved 홢almindeligt dansk ,J?ræstekonyent"s Møde 
Daa Fanø 9.-12.  Maj, d. A. vedtog de forsamlede Præster ^at andrage Regering og 
Rigsdag om, at der paa Finansloven maa blive optaget et Beløb til Støtte til Afhol- 
delse af videnskabelige Kursus for Præster. , ' A i j  i n 홢 +-i 

Idet Konventets Bestyrelse herved fremsender nævnte Andragende, skulle vi til- 
lade os at bemærke, at vi Præster i det hele og store sikkert med Tak erkende det 
som et Gode, at Staten har givet os Lejlighed til at faa en videnskabelig Uddannelse 
som Forberedelse for vor Gerning i Folkekirken. Men mange Grunde, hvoraf bl. a. 

I . . 홢, 홢l . ' k a n  nævnes den stærkt stigende Almenoplysning, som mægtig øger Kravet til Præ- 
Sternes ',Ydeevne, og den rivende Fart  i det videnskabelige Arbejde, som ikke mmcls 
kendemærker steol'ogien i vore Dage, gøre det til en Nødvendighed for 
denne Ungdomstidens videnskabelige Uddannelse fortsat og uddybet. ,', Mulighederne 
herfor ere dog under den daglige Gerning saare smaa. Mere og mere bliver Præstens. 
Tid optagen af det stærkt udviklede Menighedsarbejde, og hans økonomiske Kaar til- 
lade ham heller ikke at, anskaffe sig de fornødne Bøger. Det maa derfor betragtes 
som vel betænkt, at der er blevet paabegyndt Afholdelse af videnskabelige Præste- 
kursus, saaledes som det sidste holdtes i afvigte Sommer i Ryslinge. Men skulle disse 

. . I Kursus virkelig blive, hvad man maa ønske, maa Staten træde støttende til, saa ae 
kunne holdes aarlig, og saa der dels kan ydes passende Honorar til Foredragsholdere 
og Docenter, dels kan gives Understøttelse til Præster, som ikke have Raad til selv 


